
Rapphönornas resa i Halland 21-23/10 2011 

 

 

På fredagskvällen samlades 18 förväntansfulla rapphönor från olika delar av landet Ǉň 5IwΩǎ 

vandrarhem på Getterön i Halland. Efter att vi ätit en kvällsmacka höll Gigi Sahlstrand en genomgång 

av förväntat väder för helgen och vilka obsar vi eventuellt kunde få se. En härfågel hade setts strax 

utanför vandrarhemmet under morgonen men den var inte kvar lördag morgon tyvärr. 

DƛƎƛ ōŜǊŅǘǘŀŘŜ ƻŎƪǎň ŀǘǘ ǘƧŜƧǎŜƪǘƛƻƴŜƴ έ¢ŅǊƴƻǊƴŀέ ŦǊňƴ ±ŀǊōŜǊƎ hǊƴƛǘƻƭƻƎƛǎƪŀ Förening som skulle 

vara med oss hade tyvärr fått olika förhinder men Mikael Nord från Getteröns Naturum och Johan 

Frölinghaus skulle bistå med hjälp vid havsfågelskådningen nästa dag ute på Gubbanäsan (som 

ǎŜƴŀǊŜ ƪŀƭƭŀŘŜǎ έDǳƳƳŀƴŅǎŀƴέ J ) 

 



Efter frukost gav vi oss ut på Gubbanäsan och försökte ställa oss något så när i lä. Det blåste måttligt 

och så småningom började det regna. Vi fick fina obsar på bl.a. smålom, bredstjärtad labb, havssulor, 

stormfågel, tretåig mås, sillgrissla och toppskarv. Extra fina obsar fick vi på den tärnmås som uppehöll 

sig precis i strandkanten och upptäcktes av Gunilla. Två storlabbar lade sig nära stranden och vilade i 

vågsvallet. Vid 11-tiden fick vi nog av regnet och gick till vandrarhemmet för klädbyte. Sen åkte vi till 

Getteröns Naturum för lunch. Före lunch hann vi se pilgrimsfalk, havsörn, dvärgmås, gravand, 

smådoppingar mm.  

 

Vi åt en god lunch och bjöds på efterföljande dessert, en chokladkaka med tillbehör, detta 

uppskattade vi mycket! Karl-Eric Gustavsson från Naturum höll en liten genomgång av Getteröns 

historia. Efter lunch var det tid för mer skådning eller shopping. Vi såg t.ex. från ett av gömslena flera 

svartsnäppor, enkelbeckasin, vinterhämplingar och olika sorters änder. 

 

Nästa stopp var Årnäshalvön N om Varberg. Vi promenerade ut till kusten i sällskap med lurvigt söta 

kor och spanade efter en ringtrast som rapporterats in tidigare. Ute vid stugan såg vi tretåig mås, 

havssulor och snatterand. På vägen tillbaka var ängsmarken minst sagt blöt och det var nog fler än 

jag som blev blöt om fötterna (igen). 



Några hundra meter på väg från parkeringen upptäcks en flock med mindre korsnäbbar i en gran. 

Vackert röda hanar, gröna honor och streckade ungfåglar. Orädda så vi kunde beundra dem på 

närhåll, härligt! Väl hemma vid vandrarhemmet igen så fortsatte några skåda ute på Gubbanäsan, 

medan andra genast bytte kläder (igen).  Själv tog jag en liten tupplur. 

 

På lördagskvällen bjöds på middag, lammbog med potatisgratäng och chokladmousse till efterrätt. 

Stämningen blev hög då det skulle skålas för alla som kryssat under dagen. Även vi som inte kryssade 

fick skåla så det var generöst. Erfarenheter från våra olika regionalföreningar utbyttes och det 

diskuteras nog mest bara fåglar, fågelskådare och fågelskådning. Vilket är precis som det ska vara. 

Dock läggdags tidigt då vi skulle upp vid 6-snåret nästa morgon. 

 


